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Jako przedstawiciele Samorządu Powiatu Chodzieskiego i Gminy Miejskiej 
w Chodzieży po zapoznaniu się z wnioskami z 2010 roku, które to Pierwszy Prezes Sądu 
Najwyższego skierował do Trybunału Konstytucyjnego RP całej ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych z 8 lipca 2005 roku, podzielamy obawy działkowców i samorządów 
ogrodów działkowych i okręgowych zarządu PZD w Pile o dalsze losy ustawy. 
Jako samorządowcy obserwujemy na przestrzeni ostatnich lat ciągłe ataki na ustawę. Zawsze 
wspieraliśmy samorządy Związku w ich walce o zachowanie ustawy, gdyż ona sprawdza się 
w funkcjonowaniu i czynimy to również dzisiaj. Informujemy o naszym stanowisku 
działkowców podczas odbywających się walnych zebrań sprawozdawczych w ogrodach, gdyż 
temat ten jest podnoszony na każdym zebraniu. 

Na terenie powiatu chodzieskiego i miasta Chodzieży funkcjonuje 10 rodzinnych ogrodów 
działkowych zarządzanych przez samorządy Polskiego Związku Działkowców, w których 
działki posiada 1258 rodzin działkowych. 
Wszystkie tereny ogrodów są zapisane w miejscowym planie zagospodarowania gminy jako 
tereny zieleni działkowej. 
Jako samorządowcy, pełniąc z wyboru swoje funkcję uczestniczymy aktywnie w życiu 
ogrodów działkowych. Znamy ich problemy wspomagamy ich działalność. 
Uważamy, że samorządy ogrodowe i Związek zasługują na szacunek za zaangażowanie 
w zarządzanie ogrodami i nie należy niszczyć ogrodów i ruchu ogrodnictwa działkowego, 
który ma swoją 115 letnią tradycję w Polsce. 
Jako urządzenia użyteczności publicznej ogrody działkowe to tereny zielone utrzymywane 
przez działkowców, które służą nie tylko rodzinom działkowym ale również społeczności 
lokalnej. 
Samorządy ogrodów chodzieskich co roku są organizatorami na terenie ogrodu 
„Zielony Zakątek" otwartych imprez dla dzieci i młodzieży z ogrodów i miasta. 



Swoje osiągnięcia prezentują co roku od 26 lat społeczności chodzieskiej na corocznych 
wystawach. 
Od 38 lat wspólnie z zarządem ROD organizujemy w Domu Działkowca w Rodzinnym 
Ogrodzie Działkowym im. Powstańców Wielkopolskich wczasy dla emerytów i rencistów 
nazwane „Pod orzechem", na których wypoczywa co roku do 150 ludzi trzeciego wieku -
mieszkańców naszego miasta. 
Co roku wspomagamy działalność chodzieskich ogrodów i uważamy, że samorządy 
wszystkich szczebli winny wspierać działalność rodzinnych ogrodów działkowych. 
Jako samorządowcy znający rolę i znaczenie ogrodów działkowych, znaczenie działki dla 
rodzin działkowych, znając działalność samorządów ogrodów i Związku w czasie kryzysu 
gospodarczego w świecie i naszym państwie uważamy, że nie należy zmieniać obowiązującej 
ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2005 roku i niszczyć tego co dobrze 
funkcjonuje i służy ludziom. 
Zwracamy się do Pana Premiera Rządu RP o uwzględnienie naszego zdania, samorządów 
ogrodów chodzieskich i okręgowego zarządu PZD w Pile przy podejmowaniu decyzji 
dotyczących ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Do wiadomości: 
- Marszalek Sejmu RP 
- Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
- Posłowie i senatorowie Północnej Wielkopolski 
- Prezes Polskiego Związku Działkowców 
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